令和７年２月１７日

各  位

 福島国際研究教育機構

F-REI 市町村座談会（農林水産業分野）の開催について（ご案内）

平素より福島国際研究教育機構の業務に関し、多大なるご理解とご協力に感謝申

し上げます。

F-REI では、研究開発・産業化・人材育成の取組における広域連携体制の構築を

図るため、市町村や住民、企業・団体等、多様な主体と対話する場として、F-REI 市

町村座談会（以下「座談会」という。）を開催しております。

令和６年度の浜通り地域等における座談会は、昨年度の座談会で得られた地域の

共通課題の深堀りと地域とのネットワーク作りを目指すこととし、F-REI の研究開発分

野別に開催することとしました。

つきましては、農林水産業分野を対象とした座談会を下記のとおり開催いたします

ので、ご参加を希望される場合は、令和７年３月 10 日（月）までに専用フォーム

（https://forms.office.com/r/24PzpFfiyB?origin=lprLink）からお申込みいただきますよ

うお願いします。

記

１．日時

令和７年３月 12 日（水）  13 時 00 分～16 時 30 分（予定）

２．会場

浪江町防災交流センター 会議室３～５

   （福島県双葉郡浪江町大字室原字八龍内 22-1）

https://forms.office.com/r/24PzpFfiyB?origin=lprLink

３．プログラム（予定）

(1) 13:00～13:05 開会・挨拶

(2) 13:05～13:20 F-REI の農林水産業分野における研究開発の概要

(3) 13:20～13:50 F-RE の農林水産業分野における研究開発事業

＜休憩、機械展示＞

※ 農業用水利施設管理省力化ロボット（土砂上げロボット）や農業機械メーカー

によるスマート農業機械の展示を予定しています。

(4) 14:40～16:30 パネルディスカッション

（パネリスト）

・ 農事組合法人あいアグリ太田

・ 株式会社クボタ

・ 農業・食品産業技術総合研究機構

・ 株式会社飯崎生産組合

・ 福島大学

（以上、五十音順）

・ 福島国際研究教育機構

(5) 16:30      閉会

※ 詳細が決まり次第、別途連絡させていただきます。

４．定員

100 名

※ 会場の音声・映像を WEB 上で簡易配信（発言できません。）いたしますので、

そちらでのご視聴も可能です。

５．主催

福島国際研究教育機構

６．共催（予定）

福島県、公益財団法人福島イノベーション・コースト構想推進機構

７．申込み先、問い合わせ先

福島国際研究教育機構 総務部経営企画課 水
み ず

枝
え

谷
だ に

、柳沼

専用フォーム：https://forms.office.com/r/24PzpFfiyB?origin=lprLink

電子メール：f-rei_keikika@f-rei.go.jp

電話（経営企画課）：０２４０－４１－９９６５

https://forms.office.com/r/24PzpFfiyB?origin=lprLink
mailto:f-rei_keikika@f-rei.go.jp